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XIII Konkurs Recytatorski „Perły regionu”

21  listopada  2014  roku  w  Regionalnym  Centrum  Kulturalno  –  Bibliotecznym  w  Brzesku  odbył  się
Międzyszkolny  Konkurs  Recytatorski  „Perły  regionu”.  Na  zaproszenie  organizatorów:  Publicznej  Szkoły
Podstawowej nr 3 w Brzesku oraz Powiatowej i Miejskiej Biblioteki Publicznej w Brzesku odpowiedziało 12
szkół podstawowych z naszego regionu i dwa gimnazja: PG nr 1 z Brzeska i PG z Jadownik. Trzydzieścioro
siedmioro uczniów ze szkół podstawowych i sześcioro z gimnazjów walczyło o tytuł najlepszego recytatora
w kategoriach wiekowych: klas czwartych, piątych, szóstych i gimnazjalnych. Recytacji  słuchało jury w
składzie: Maria Marek - dyrektor Powiatowej i Miejskiej Biblioteki w Brzesku – przewodnicząca oraz panie:
Karina Legutek i Teresa Kwaśniak.

Witając wszystkich zebranych pani dyrektor PSP nr 3 w Brzesku – Dorota Wójcik  podkreślała  rangę poezji i
jej twórców. To ona właśnie objęła prowadzenie konkursu i przedstawiła zaproszonych gości – poetów: Annę
Gaudnik,  Helenę Kural,  Agatę Podłęcką,  Tadeusza Puzię i  Dariusza Dzierwę. Przypomniała też historię
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naszych spotkań, ilustrując ją zdjęciami i powstałymi wtedy tekstami.

Czas potrzebny jury na podjęcie decyzji dotyczących konkretnych lokat uczestników został wykorzystany
przez uczniów na zadanie pytań poetom. Ci, bardzo chętnie, zdradzali szczegóły swojego warsztatu pracy,
okoliczności debiutu poetyckiego, podpowiadali techniczne rozwiązania dotyczące obróbki tekstu czy też
opowiadali o swoich marzeniach i pasjach. Wszystkie rady zostały skrupulatnie zapamiętane i wykorzystane
w  ostatniej  części  konkursu.  Tuż  przed  finałem  i  ogłoszeniem  wyników  odbyły  się  bowiem  warsztaty  dla
wszystkich uczestników, przygotowane i prowadzone przez Marię Bawół, nauczycielkę języka polskiego w
PSP nr 3 w Brzesku. Tym razem materiału do twórczej działalności dostarczył tekst Haliny Biernat „Jesienny
obraz”. W ten sposób, seniorka, której nie było na konkursie ze względów zdrowotnych, zaznaczyła swoją
obecność. Z wiersza zostały usunięte zakończenia wersów. Uczniowie mieli je odtworzyć według własnego
uznania. W pracę swoich podopiecznych włączyli się również ich opiekunowie, a nawet poeci.  Powstałe w
ten  sposób  teksty  -  różnorodne  obrazy  nie  tylko  jesieni  zostały  później  zaprezentowane  wszystkim
uczestnikom.

Po wysłuchaniu recytujących jury wyróżniło następujące osoby: na poziomie klas czwartych: I  miejsce
zdobyła – Anna Zych  PSP nr 3 Brzesko, II – Milena Kuta  PSP nr 2 Brzesko, III – Aleksandra Piętak PSP
Mokrzyska, wyróżnienie – Katarzyna Wilk – PSP Czchów. Na poziomie klas piątych: I miejsce – Magdalena
Dudek  PSP  nr  2  Brzesko,  II  –  Patrycja  Serafin  PSP  nr  2  Brzesko,  III  –  Katarzyna  Jaszczyńska  PSP  nr  2
Jadowniki,  wyróżnienia zdobyli:  Sebastian Ciuruś PSP Okocim  i  Krzysztof  Święch PSP w Gnojniku.  Na
poziomie klas szóstych: I miejsce przypadło w udziale Sabinie Stec PSP Poręba Spytkowska, II – Martynie
Nalepka PSP nr 2 Brzesko, III – Weronice Sikora PSP Okocim, natomiast wyróżnienie – Patrycji Kubali z PSP w
Sterkowcu.

Wśród gimnazjalistów uwagę jury zwrócili zajmując: I miejsce – Franciszek Podłęcki PG nr 1 Brzesko, II –
Ewelina Piękosz PG Jadowniki i III Julia Janik PG nr 1 Brzesko. (Maria Bawół)
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